[image: C:\Documents and Settings\Usuario\Desktop\Bancada PMDB 2009\Bancada 2009\Símbolos\Logo Câmara Canela RS.jpg]

Pedido de Informações nº. ____/2016

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Ver. Gilberto Cezar
Canela/RS

Senhor Presidente.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhada à Administração Municipal o PEDIDO DE INFORMAÇÕES que segue abaixo:

[bookmark: _GoBack]“Para que seja informado como está sendo desenvolvido o trabalho de controle quanto à chipagem e castração de animais de rua no município de Canela. Solicita ainda, como está o cumprimento do TAC assinado com a Associação Amigo Bicho e o MP/RS no ano passado? De modo que possamos reduzir ou mesmo eliminar este problema tão grave quanto aos animais de rua em nossa cidade, evitando maus tratos e outros.”

                                      JUSTIFICATIVA:

As informações solicitadas atendem a questionamentos da comunidade local, bem como as funções de fiscalização e controle que cabe ao legislador, contidas na constituição federal, constituição estadual, lei orgânica Municipal e Regimento Interno.

                                                                                 Canela, 25 de maio de 2016.

                                                  Gilberto Cezar
                                                  Vereador PSDB

image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d